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AULA VIRTUALE 2

Calendario delle lezioni — Classe di concorso AC24

Luglio Orario Insegnamento Docente Aula
10-13 Laboratorio di didattica della letteratura Domenico Cusato Aula 252,
DISUM, Piazza
MER 3 Dante, 32
15-18 Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti Maria Candida Aula 252,
e orali Munoz DISUM, Piazza
Dante, 32
10-13 Laboratorio di didattica della letteratura Domenico Cusato Aula 252,
DISUM, Piazza
GlO 4 Dante, 32
15-18 Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti Maria Candida Aula 252,
e orali Mufioz DISUM, Piazza
Dante, 32
10-13 Introduzione alle tecnologie digitali in didattica Francesca Vigo Aula 70,
(MUT) DISUM, Piazza
VEN 5 Dante, 32
15-18 Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti Maria Candida Aula 252,
e orali Munoz DISUM, Piazza
Dante, 32
8.00 - Microsociologia dello spazio scolastico Davide Bennato TEAMS
10.15
10.30- Etnografia della scuola Mara Benadusi TEAMS
LUN 8 12.45
14.15- Storia della Scuola e delle istituzioni educative Stefano Lentini TEAMS
16.30
16.45- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
19.00 interculturale
8.00- Microsociologia dello spazio scolastico Davide Bennato TEAMS
10.15
10.30- Etnografia della scuola Mara Benadusi TEAMS
MAR 9 12.45
14.15- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
16.30 interculturale
16.45- Processi psicologici di Alessandra Geraci TEAMS
19.00 insegnamento/apprendimento, sviluppo psichico e
costruzione dell'identita
10-13 Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti Maria Candida Aula 252,
e orali Mufioz DISUM, Piazza
MER 10 Dante, 32
15-18 Laboratorio di didattica della letteratura Domenico Cusato Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32
10-13 Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti Maria Candida Aula 252,
e orali Munoz DISUM, Piazza
GIO 11 Dante, 32




15-18 Didattica della Letteratura Daniela Aula 252,
Santonocito DISUM, Piazza
Dante, 32
10-11:30 Introduzione alle tecnologie digitali in didattica Francesca Vigo Aula 70,
(MUT) DISUM, Piazza
VEN 12 Dante, 32
15-18 Nuove-appticazionididattiche-etecnotogiche
8.00- Storia della Scuola e delle istituzioni educative Stefano Lentini TEAMS
SAB 13 10.15
10.30- Tecnologie della didattica digitale Simone Faro TEAMS
12.45
8.00- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
10.15 interculturale
LUN 15 10.30- Processi psicologici di Alessandra Geraci TEAMS
12.45 insegnamento/apprendimento, sviluppo psichico e
costruzione dell'identita
14.15- Storia della Scuola e delle istituzioni educative Letterio Todaro TEAMS
16.30
16.45- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Roberta Piazza TEAMS
19.00 interculturale
8.00- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
10.15 interculturale
MAR 16 10.30- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Roberta Piazza TEAMS
12.45 interculturale
14.15- Storia della Scuola e delle istituzioni educative Letterio Todaro TEAMS
16.30
16.45- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Roberta Piazza TEAMS
19.00 interculturale
10-13 Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti Maria Candida Aula 252,
e orali Mufioz DISUM, Piazza
MER 17 Dante, 32
15-18 Didattica della Letteratura Daniela Aula 252,
Santonocito DISUM, Piazza
Dante, 32
10-13 Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti Maria Candida Aula 252,
e orali Munoz DISUM, Piazza
GIO 18 Dante, 32
15-18 Didattica della Letteratura Daniela Aula 252,
Santonocito DISUM, Piazza
Dante, 32
10-13 Didattica dei linguaggi settoriali Maria Candida Aula 252,
Mufioz DISUM, Piazza
VEN 19 Dante, 32
15-18 Nuove applicazioni didattiche e tecnologiche Sonia Alessandra Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32
8.00- Processi psicologici di Alessandra Geraci TEAMS
SAB 20 10.15 insegnamento/apprendimento, sviluppo psichico e
costruzione dell'identita
10.30- Tecnologie della didattica digitale Simone Faro TEAMS
12.45
8.00- Fondamenti di pedagogia generale, sociale e Roberta Piazza TEAMS

10.15

interculturale




10.30- Storia della Scuola e delle istituzioni educative Letterio Todaro TEAMS
LUN 22 12.45

14.15- Processi psicologici di Alessandra Geraci TEAMS
16.30 insegnamento/apprendimento, sviluppo psichico e
costruzione dell'identita
16.45- Storia della Scuola e delle istituzioni Stefano Lentini TEAMS
19.00 educative
8.00- Legislazione scolastica e funzione docente Chiara Sagone TEAMS
10.15
10.30- Competenze testuali in ambito digitale Giorgio Furfaro TEAMS
MAR 23
12.45
14.15- Storia della Scuola e delle istituzioni Letterio Todaro TEAMS
16.30 educative
16.45- Valutazione di sistema e valutazione degli Enrico TEAMS
19.00 apprendimenti Montaperto
10-13
MER 24 15-18 Nuove applicazioni didattiche e tecnologiche Sonia Alessandra Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32
10-13
GIlO 25 15-18
10-13 Nuove applicazioni didattiche e tecnologiche Sonia Alessandra Aula 252,
DISUM, Piazza
VEN 26 Dante, 32
15-18
8.00- TEAMS
SAB 27 10.15
10.30- TEAMS
12.45
8.00- Valutazione di sistema e valutazione degli Enrico TEAMS
10.15 apprendimenti Montaperto
LUN 29 10.30- TEAMS
12.45
14.15- Competenze testuali in ambito digitale Giorgio TEAMS
16.30 Furfaro
16.45- Legislazione scolastica e funzione docente Chiara Sagone TEAMS
19.00
8.00- TEAMS
10.15
10.30- TEAMS
MAR 30 12.45
14.15- Legislazione scolastica e funzione docente Chiara Sagone TEAMS
16.30
16.45- Valutazione di sistema e valutazione degli Enrico TEAMS
19.00 apprendimenti Montaperto
10-13 Programmazione e verifica
MER 31 15-18

Agosto Orario Insegnamento Docente Aula



GlO1

VEN 2

SAB 3

LUN 5

MAR 6

MER 8

GlO9

VEN 10

SAB 11

LUN 26

MAR 27

8.00-

10.15
10.30-
12.45
8.00-

10.15
10.30-
12.45

14.15-
16.30
16.45-
19.00

8.00-

10.15
10.30-
12.45

14.15-
16.30

16.45-
19.00
10.30-
12.45

8.00-
10.15
10.30-
12.45
8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00
8.00-
10.15
10.30-
12.45

Metodologie della didattica digitale

Legislazione scolastica e funzione docente

Valutazione di sistema e valutazione degli
apprendimenti

Metodologie della didattica digitale

Valutazione di sistema e valutazione degli
apprendimenti

——
——

Valutazione di sistema e valutazione degli
apprendimenti

Metodologie didattiche e mediazione didattica

per la Scuola secondaria
Educazione inclusiva

Carmelo
Abramo
Chiara Sagone

Enrico
Montaperto

Carmelo
Abramo
Enrico
Montaperto

Enrico
Montaperto
Fabrizio Amenta

Enrico
Montaperto

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS



MER 28

GIO 29

VEN 30

SAB 31

Settembre

LUN 2

MAR 3

MER 4

GIO5

14.15-
16.30
16.45-
19.00

10-13

8.00-
10.15
10.30-
12.45

Orario

8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00
8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00

10-13

15-16:30

10-13

Educazione inclusiva

Metodologie didattiche e mediazione didattica
per la Scuola secondaria

Laboratorio di nuove applicazioni didattiche e
tecnologiche

Metodologie didattiche e mediazione didattica
per la Scuola secondaria

Insegnamento
Educazione inclusiva

Metodologie didattiche e mediazione didattica
per la Scuola secondaria

Educazione inclusiva

Didattica dei linguaggi settoriali

Strategie e tecniche per lo sviluppo dei codici scritti
e orali

Didattica dei linguaggi settoriali

Enrico
Montaperto
Fabrizio Amenta

Sonia Alessandra

Fabrizio Amenta

Docente

Enrico
Montaperto

Fabrizio Amenta

Enrico
Montaperto

Maria Candida
Mufoz

Maria Candida
Mufoz

Maria Candida
Mufoz

TEAMS

TEAMS

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

TEAMS

TEAMS

Aula
TEAMS

TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS

TEAMS

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32



VEN 6

SAB7

MER 11

Glo 12

10-13

15-18

14.15-
16.30

16.45-
19.00

10-13

15-18

10-13

15-18

Didattica dei linguaggi settoriali

Verifica e valutazione

Educazione inclusiva

Educazione inclusiva

Didattica dei linguaggi settoriali

Verifica e valutazione

Didattica dei linguaggi settoriali

Verifica e valutazione

Maria Candida
Mufoz

Federica
Fragapane

Enrico
Montaperto
Enrico
Montaperto
Maria Candida
Mufioz

Federica
Fragapane

Maria Candida
Mufoz

Federica
Fragapane

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

TEAMS

TEAMS

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32

Aula 252,
DISUM, Piazza
Dante, 32



